
NOTATKA  

z posiedzenia  Komisji Środowiska 

Data posiedzenia: 17 grudnia 2015 r. 

Nr posiedzenia: 5 

  

 

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy budżetowej na rok 2015 r. 

w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 

komisji (druk senacki nr 29; druki sejmowe nr 65, 102, 102-A). 

2. Informacja Ministra Środowiska na temat przebiegu Konferencji 

Narodów Zjednoczonych w sprawie Zmian Klimatu (COP 21) 

w Paryżu. 

3.  Informacja Ministra Środowiska na temat zadań priorytetowych 

i planu pracy resortu. 

 

Posiedzeniu przewodniczył: przewodniczący komisji Zdzisław Pupa. 

W posiedzeniu uczestniczyli:  senatorowie członkowie komisji: Adam Gawęda, Maciej Łuczak,  

Marian Poślednik, Krystian Probierz, Zdzisław Pupa, Jadwiga 

Rotnicka, Czesław Ryszka, Jerzy Wcisła, Alicja Zając, 

 

  Ministerstwo Środowiska: 

 minister Jan Szyszko, 

 ekspert w Gabinecie Politycznym Ministra Mieczysław Ostojski, 

 Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej: 

 zastepca prezesa zarządu Krystian Szczepański ze 

współpracownikami, 

 Państwowa Agencja Atomistyki: 

 wiceprezes Maciej Jurkowski ze współpracownikami, 

 Ministerstwo Finansów: 

 naczelnik w Departamencie Finansowania Sfery Gospodarczej 

Aleksandra Szwemberg, 

 naczelnik w Departamencie Finansowania Sfery Gospodarczej 

Ewa Majewska, 

  

  Kancelaria Senatu: 

 pracownik Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński. 

 

 

Przebieg posiedzenia: 
 

Ad.1 

 

 

 

 

Nowelizację ustawy budżetowej na rok 2015 r. w częściach właściwych resortowi środowiska 

przedstawił Jan Szyszko. W nowelizacji nastąpiło zwiększenie dochodów w części 22 

„Gospodarka Wodna” o kwotę 2 mln 708 tys. zł, a w części 41 „Środowisko” o kwotę 100 mln 

876 tys. zł. Zmiany wynikały z potrzeby dostosowania dochodów do wykonanych już planów 

inwestycyjnych. Zmianę ustawy budżetowej w części 68, dotyczącej PAA, przedstawił Maciej 
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Jurkowski. Dochody, określone na 230 tys. zł, zostały zwiększone o 10 tys. zł, zaś wydatki 

budżetowe zmniejszono o około 300 tys. zł. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała proponowane zmiany. 

Na sprawozdawcę komisji na posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów Publicznych wybrano 

senator Alicję Zając. 

 

Konkluzja: Komisja przyjęła opinię, w której wnosi o przyjęcie bez poprawek ustawy o zmianie ustawy 

budżetowej na rok 2015 w częściach właściwych przedmiotowemu zakresowi działania 

komisji. 

 

Ad. 2 Jan Szyszko przedstawił zarys historyczny i chronologię przebiegu prac Organizacji Narodów 

Zjednoczonych nad ograniczeniem w atmosferze stężenia dwutlenku węgla, który jest główną 

przyczyną zmian klimatu i związanych z tym zagrożeń dla środowiska, takich jak: wzrost 

zjawisk ekstremalnych w atmosferze, zanikanie gatunków roślin i zwierząt, degradacja lasów, 

gleb, wód i powietrza. Świadomość zagrożeń spowodowała, że pojawiła się wola polityczna 

prawie wszystkich państw świata, aby podjąć wspólne działnia na rzecz ochrony klimatu. Co 

roku delegaci debatowali na tzw. konferencjach klimatycznych. Ostatnia Konferencja 

Narodów Zjednoczonych w sprawie Zmian Klimatu (COP 21) odbyła się w Paryżu i przyjęte 

porozumienie stanowi duży krok naprzód w kierunku osiągnięcia wspólpracy 

międzynarodowej. Przede wszystkim ustalono zasady dotyczące pomocy finansowej dla 

krajów rozwijających się. Korzystne dla naszego kraju jest to, że porozumienie nie wspomina 

o dekarbonizacji i likwidacji węgla jako paliwa. 

 

Ad.3  

 

Odnosząc się do planów i zadań priorytetowych minister Jan Szyszko powiedział, że plany 

resortu są ściśle związane z zadaniami priorytetowymi obozu rządzącego. Głównym zadaniem 

jest zachowanie ciągłości procesu legislacyjnego, poza tym trwają prace nad włączeniem lasów 

do systemu handlu emisjami. Zadaniem resortu jest tworzenie miejsc pracy i takiego prawa, 

które będzie chroniło środowisko, ale jednocześnie będzie przyjazne człowiekowi. 

 

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową. 

Opracowano w BPS 

 


